Region Chemnitz
Wachstumspreis 2012

Meldeschluss: 15.06.2012

Bitte fligen Sie dem ausgefillten Unternehmensbogen ausfiihrliche Unterlagen zu

Unternehmensgegenstand und -entwicklung bei.

1. Angaben zum Unternehmen

1.1. Bewerber:

Firma: Stralle:
Rechtsform: PLZ/ Ort:
Gesellschafter: Telefon:
Email: Telefax:

1. Allgemeine Unternehmensdaten:

Grindungsjahr:

Branche:

Produkt- bzw. Dienstleistungsangebot:




1.1. Umsatze:

Gesamtumsatz

2008:

2009:

2010:

2011:

2012 (Plan):

1.2. Mitarbeiterentwicklung:

Anzahl der Mitarbeiter davon Auszubildende

2008: 2008:
2009: 2009:
2010: 2010:
2011: 2011:

2012: 2012:




1.3. Investitionsquote:

2008:

2009:

2010:

2011:

2012 (Plan):

Exportanteil:

1.4. Exportquote:

2008:

2009:

2010:

2011:

2012 (Plan):




2. Kurzbeschreibung des wirtschaftlichen Erfolges

2.1. Mit welchen Produkten oder Dienstleistungen wurde der wirtschaftliche Erfolg des

Unternehmens erreicht?

Produkte/Dienstleistungen

Die Alleinstellung und Wahrnehmbarkeit des Produktes ist u.a. mit folgenden Punkten zu
untersetzen

e Produktportfolio (welches Produkt fihrte zum Wachstum, wo wurde es entwickelt, welche
Herkunft?

e Marktpositionierung
¢ Innovationsgehalt (dazu gehért FUE-Kompetenz und - Kooperationen)

2.2. Welche Unternehmensphilosophie tragt zum Wachstum bei?

Unternehmensphilosophie (Leitbild des Unternehmens)

e Service und Qualitat (z.B. Kundenfreundlichkeit)
e Personalmanagement (z.B. Lohnniveau, Mitarbeitermotivation, Berufsorientierung),
¢ gesellschaftliches und soziales Engagement in der Region



2.3. Wie sehen Sie die zukiinftige Entwicklung lhres Unternehmens?

zukinftige Unternehmensentwicklung

¢ Einbindung in die Region und ihre Netzwerke

e Ziele und mittelfristige Planungen des Unternehmens,

Ort/Datum Stempel

Unterschrift des Geschaftsfiihrers

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.
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